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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 35.617,05 0,00 180,85 35.797,90
02.002 - Conselho Tutelar 12.651,20 0,00 6.875,53 19.526,73
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 152.782,31 0,00 125.915,24 278.697,55
03.002 - Departamento de Finanças 12.382,74 0,00 3.565,93 15.948,67
04.001 - Departamento de Educação 270.482,01 0,00 82.197,43 352.679,44
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 206.557,45 0,00 343.335,41 549.892,86
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 46.584,49 0,00 47.840,38 94.424,87
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 1.540,21 1.540,21
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.268,39 0,00 1.700,00 10.968,39
08.001 - Transportes 73.724,89 0,00 97.908,91 171.633,80
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.876,88 0,00 4.157,20 7.034,08
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 14.458,29 14.458,29
09.001 - Departamento de Agricultura 59.064,43 0,00 117.417,90 176.482,33
10.001 - Departamento de Esportes 17.360,26 0,00 11.635,76 28.996,02
10.002 - Departamento de Cultura 8.245,70 0,00 15.354,83 23.600,53
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 907.597,80 0,00 874.083,87 1.781.681,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 1.800,64 0,00 0,00 1.800,64
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 12.637,36 0,00 0,00 12.637,36
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 487.520,00 0,00 0,00 487.520,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 529.958,00 0,00 0,00 529.958,00
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 35.797,90
02.002 - Conselho Tutelar 19.526,73
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 280.498,19
03.002 - Departamento de Finanças 15.948,67
04.001 - Departamento de Educação 352.679,44
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 562.530,22
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 94.424,87
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 1.540,21
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 10.968,39
08.001 - Transportes 171.633,80
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 35.034,08
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 14.458,29
09.001 - Departamento de Agricultura 664.002,33
10.001 - Departamento de Esportes 28.996,02
10.002 - Departamento de Cultura 23.600,53
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.311.639,67

Data de Emissão: 20/08/2024


